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W procesie edukacyjnym na Uniwersytecie Białoruskim Państwowym (w Mińsku)
polonistyka istnieje od czasów powstania uczelni. Języka polskiego uczyli się
filolodzy (białorutenistyka i rusycystyka) oraz historycy-archiwiści.

Pierwsza pełnowartościowa rekrutacja na specjalność filologia polska (10 osób)
odbyła się w 1993 roku tuż po odzyskaniu przez Białoruś niepodległości. Odtąd
cyklicznie (co trzy-czterу latа) studenci wstępują na filologię polską. Studenci
innych specjalności uczą się polskiego fakultatywnie, ale z doświadczenia wiemy,
że chętnych jest więcej. Niestety brakuje auli i wykładowców na wydziale.
Literatura polska jest wykładana w ramach integralnego kursu „Literatura obca
bliskiej zagranicy”.

Dziś na Białorusi specjalność filologia polska funkcjonuje tylko na Uniwersytecie
Państwowym w Mińsku, a na innych uczelniach język polski jest jednym z języków
obcych. Absolwenci polonistyki Uniwersyteta Państwowego w Mińsku pracują w
zakładach komercyjnych i przemysłowych, konsulatach, na uczelniach różnego
typu, publicznych i prywatnych przedsiębiorstwach. Są oni zwyciężcami
międzynarodowych konkursów z języka polskiego. Studenci filologii polskiej
zaprezentowali swój wysoki poziom podczas spotkania w grudniu 2016 roku,
spotkania studentów i wykładowców wydziału filologicznego z marszałkiem Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej Stanisławem Karczewskim. 

Studia polonistyczne trwały 5 lat, ale od 2013 roku, w związku z reformą systemu
oświatowego na Białorusi trwają 4 lata, w związku z czym zmniejszyła się liczba
godzin akademickich na opanowanie dyscyplin polonistycznych. Oprócz języka
polskiego i innych dyscyplin językoznawczych studenci przez siedem semestrów
zapoznają się z historią literatury polskiej. Program z historii literatury polskiej
został opracowany przez zespół autorów z Białorusi, Polski i Rosji i został
zatwierdzony przez Ministerstwo Edukacji Republiki Białoruś. Program przewiduje
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naukę literatury polskiej od średniowiecza do współczesności. Lista autorów i
utworów, która oferowana jest studentom, wydaje się dość reprezentatywna,
ponieważ skorelowana została z programami polskich uczelni i bierze pod uwagę
dostępną bazę literatury i korpus dzieł artystycznych.

Ponadto, komponent instytucji edukacyjnej przewiduje opanowanie takich
dyscyplin jak: Teoria i praktyka przekładu literackiego, historia polskiej krytyki
literackiej, historia i kultura Polski, Językowe aspekty przekładu z języka polskiego
na język białoruski i rosyjski, Polsko-białoruskie stosunki literackie, seminaria:
Poezja polska XX i XXI wieków: kontekst narodowy i uniwersalny, Groteska w
literaturze polskiej XX wieku,Lliteratura polskojęzyczna na Białorusi i inne.

Języka polskiego uczą głównie białoruscy wykładowcy, ale co roku dzięki
ambasadzie RP przyjeżdzają wykładowcy z Polski. Oczywiście, specjaliści z Polski
przyjeżdzają na wykłady gościnne, ale czekamy na więcej specjalistów z polskich
uczelni.

Białoruscy studenci-poloniści i wykładowcy mają możliwość korzystania z zosobów
Biblioteki Narodowej, bibliotek Uniwersytetu, Instytutu Polskiego w Mińsku,
Biblioteki Adama Mickiewicza przy Czerwonym Kościele św.Heleny i Szymona. 
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